
 

 

NAŠE 

VESNICE 
 

 

 

» ÚNOR 2019« 

 

 

 

 



 

Usnesení z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 9. ledna 2019. 

 
 
přítomno: 8 členů ZO         7 občanů 

 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                     zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: Pavel Sedláček, Štěpán Šíma  

 

Průběh jednání:              hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 8:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO volí: 

- Mgr. et Mgr. Pavlínu Burdovou místostarostkou obce, ZO v souladu s § 

72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon 

funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši 6.500,-Kč/hrubého měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 

zvolení do funkce místostarostky, tj. od 9. 1. 2019.      

- Pavla Sedláčka předsedou kontrolního výboru 

- Štěpána Šímu jako dalšího člena kontrolního výboru 

8:0:0 

4.  ZO schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Nový Oldřichov 

na období 2020-2022. 

8:0:0 

5. ZO schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2019 pro TJ JISKRA Nový 

Oldřichov, spolek ve výši 50.000,-Kč. 

8:0:0 

6. ZO schvaluje žádost o individuální dotaci na rok 2019 pro Základní organizaci 

Českého zahrádkářského svazu Nový Oldřichov ve výši 10.000,-Kč. 

8:0:0 

7. ZO schvaluje Dodatek s firmou AVE CZ odpadové hospodářství, s. r.o. o 

navýšení ceny za svoz odpadů o inflaci, dle předloženého návrhu.  

8:0:0 

8.  ZO doplňuje člena inventarizační komise do ZŠ a MŠ Nový Oldřichov a to 

Pavla Edelmanna. 

8:0:0 

9.  Diskuse s občany o vánoční výzdobě v obci a o zimní údržbě. 8:0:0 

10.  ZO schvaluje usnesení. 8:0:0 
 
 
 

 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 6. února 2019 

od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách 

 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání


 

NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBA 
Nejkrásnější vánoční výzdobu v roce 2018 hodnotilo Zastupitelstvo obce. Světýlka, žárovky, 

blikačky, vánoční motivy zdobily okna a zahrady. Když jste se procházeli obcí, byla to 

nádhera. Zastupitelstvo se shodlo na tomto výsledku: 

 

1. místo – Svatopluk Živný 

2. místo – Bernardovi  

3. místo – Šillerovi 
 

Blahopřejeme, děkujeme, pro oceněné je připravena malá pozornost, kterou si mohou 

vyzvednout na obecním úřadě.  

 

Děkujeme paní Hnídkové za krásný adventní věnec, který již 

tradičně zdobí obecní úřad a navozuje návštěvníkům vánoční 

pohodu i inspiraci. Nepřehlédnutelná byla výzdoba paní Marie 

Jonášové v mistrovickém kopci, která již mnoho let spoluvytváří vánoční 

atmosféru naší obce.  

 

 

 

 

STARÉ SKLO DO NOVÝCH TAŠEK 
Naše obec se zapojila do projektu Autorizované obalové společnosti EKO-

KOM, a.s., jehož cílem je zlepšení třídění skla v domácnostech. Díky tomu, kdo 

bude mít zájem, obdrží zdarma novou zelenou tašku pro třídění skleněných 

odpadů. Samotný projekt je jednorázový a je určen pro oblasti, kde je zaveden 

tzv. individuální sběr papíru a plastů. Jde o způsob třídění zmíněných dvou 

komodit do třídících nádob umístěných přímo u domů nebo do barevných pytlů.  

 
Cílem tohoto ověřovacího projektu je zvýšení množství vytříděného skla v 

kontejnerech, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v okolí Vašeho 

bydliště. Ve své domácnosti tak budete moct sbírat sklo do zdarma dodané tašky. 

Takto sbírané sklo pak vhazujte do zeleného kontejneru instalovaného v naší 

obci. Spolu s taškami obdržíte také informační leták s informacemi o správném 

třídění skla v domácnostech.  

 
Jak získáte tašku na sklo? 

1. Obdržíte ji při platbě místního poplatku za odpad přímo na obecním úřadě. 

2. Ten, kdo bude mít o tašku zájem a hradí poplatky přes účet může sdělit 

prostřednictvím mailu či telefonátu požadavek obecnímu úřadu a bude dohodnut 

způsob dodání.  

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Vánoční-ikony-vektorové-ilustrace/17004.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Květinové-vektorové-dekorace/2882.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Květinové-vektorové-dekorace/2882.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Eco-zelené-nakupování-vektorové-ikony/6951.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Eco-zelené-nakupování-vektorové-ikony/6951.html


Proč má smysl třídit sklo? 

 
Sklo, jako obalový materiál, patří k těm nejlépe recyklovatelným a lze jej recyklovat prakticky 

donekonečna. Starým sklem se dá nahradit až 65 % sklářských písků, přičemž hlavní výhodou 

výroby nového skla ze starého je velká úspora energie, která může činit až 90 % oproti výrobě 

z vytěžených sklářských písků. 

 

Nejčastěji se z recyklovaného skla vyrábí lahve na minerálky, pivo apod. Z tabulového skla se 

pak opět vyrábí nové tabulové sklo. A z odpadního skla se ve specializovaných továrnách 

vyrábí tepelné izolace – skelná vata a tzv. pěnové sklo, což je materiál, který je vhodný jako 

izolační zásyp okolo domů, nebo jako izolace základové desky místo kamenného štěrku. 

Nadrcené sklo se může použít i bez nutnosti tavení jako přísada do speciálních druhů betonů 

a brusných hmot. 

 
V naší obci můžete sklo třídit do zelených kontejnerů – aktuálně jsou umístěny u pošty, u 

školy, u Centra pro vzdělávání a kulturu, u autobusové čekárny v Mistrovicích. Ročně se pak 

takto vytřídí 4,256  tun skla (údaj za rok 2018).  

 

Do kontejneru na sklo patří Do kontejneru na sklo nepatří 

barevné a čiré sklo keramika a porcelán, sklo keramika 

lahve od vína, jiných alkoholických i 
nealkoholických nápojů 

zrcadla, autosklo, drátované sklo atd. 

tabulové sklo z oken nebo dveří varné a laboratorní sklo 

zavařovací sklenice, skleněné nádoby, 
apod.  

zlacené či pokovené sklo 

 

 
 

KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Vzhledem k vysokému nárůstu tříděného odpadu a pilotního projektu na sklo, jsme přidali 

kontejner na sklo ke škole. Zároveň bylo vytvořeno nové místo, kam byly přivezeny kontejnery 

na papír, sklo a plast. A tím je prostor u Centra pro vzdělávání a kulturu.  

 

 

 

 

 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Výběr-recyklace-kontejnery-vektorový-obrázek/19249.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Recyklační-symbol-vektorový-obrázek/8547.html


POLICIE INFORMUJE 

 
Pozor na nákupy přes internet 
 
Dnešní počítačová doba přináší nejen možnost získávání velkého 
množství informaci, ale také pohodlné nakupování zboží přes internet 
s dodáním až do domu. Nakupování přes internet uskutečňujeme 
pomocí e-shopů od prodejců, které ani nikdy neuvidíme. Bohužel 
anonymita internetu nahrává podvodníkům, nepoctivým obchodníkům a 

prodejcům. Ti nabízí zboží, které je oproti jiným obchodům příliš levné a prodejci zpravidla 
vyžadují platbu předem převodem na účet. Stává se, že objednané zboží nepřijde vůbec, či 
dorazí něco jiného, bezcenného nebo se může jednat o napodobeninu, kterou laik nemusí 
poznat. Často se také stává, že se zboží po krátké době opotřebuje a v případě reklamace 
vám prodejce reklamaci neuzná. Zboží koupené po internetu ale můžete do 14 dnů bez 
udání důvodu vrátit. 
 

Je obtížné vypátrat pachatele těchto podvodů, prokázat jim úmysl podvodného 
jednání a získat tak peníze zpět.  Mezi nejčastější podvody stále patří nedoručení zboží.  
 
Pár rad, jak prostřednictvím webových portálů co možná nejbezpečněji nakupovat: 
 
 Velmi důležité je nakupovat u prodejců, které dobře znáte. Pokud je neznáte, předem 

si o nich zjistěte potřebné informace.  

 Čtěte recenze a zkušenosti od jiných nakupujících. 

 Prohlédněte si údaje o e-shopu. Podvodné obchody většinou neuvádějí vůbec žádné 
nebo smyšlené kontaktní údaje. Vyhledejte a uchovejte si veškeré kontakty na 
prodejce. 

 Peníze na účet předem zasílejte pouze prodejcům, které opravdu dobře znáte.  

 Raději neplaťte za zboží předem. Riziko, že nezaplatíte, je při online nákupech na 
obchodníkovi a ten s tím musí počítat.  

 Doporučujeme zásilku hradit na dobírku. 

 V případě, že prostřednictvím internetu uskutečníte nákup, uchovejte si záznam  
o internetových transakcích, a to včetně webových stránek prodejců. 

 Před nákupem zboží si řádně přečtěte obchodní podmínky, seznamte se s 
reklamačním řádem. Jestli jej obchod nemá, nenakupujte u něj! 

 Při dodání zboží si řádně zkontrolujte obsah zásilky. 

Při nákupu zboží prostřednictvím internetu buďte obezřetní a vždy zvažte věrohodnost 
prodejce. Zjistěte si o něm co nejvíce informací, prověřte si recenze a zboží raději neplaťte 
převodem z účtu předem. 

V případě, že se stanete obětí podvodného jednání či nekalé praktiky ze strany prodejce, 
kontaktujte nejbližší policejní služebnu nebo linku 158. 

 

por. Mgr. Lenka Dvořáková 

KŘPL, koordinátor prevence kriminality 

 



DOTACE 
OPRAVA KOMUNIKACE 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu v rámci dotačního titulu, do kterého budeme 

podávat žádost o dotaci na opravu komunikace. Bude se jednat o opravu komunikace, která je 

ve vlastnictví obce a vede k nemovitosti čp. 58, Mistrovice (současná pošta). Jedná se o 

komunikaci p.č. 335 v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova ( viz. přiložená mapka) . 

 

 
 

 

OPRAVA HŘBITOVNÍ ZDI  

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu v rámci dotačního titulu, do kterého budeme 

podávat žádost o dotaci na opravu hřbitovní zdi v Mistrovicích. Nyní je opravená část severní 

a východní. Žádost podáme na opravu jižní a západní.  

 

Další akce, které obec plánuje a čeká na vyhlášení dotačních titulů jsou: 

Akustika v Centru pro vzdělávání a kulturu  

Projektová dokumentace na opravu hasičského muzea a přilehlých budov 

 



KONTROLA PROJEKTU  „NAŠI DOBROVOLNÍ HASIČI – ZODPOVĚDNOST PRO 

BUDOUCNOST VE SPOLEČNÉM DOMOVĚ EVROPA – DODÁVKA CISTERNOVÉ 

AUTOMOBILOVÉ STŘÍKAČKY (CAS) A TRANSPORTNÍHO VOZIDLA „ 

V říjnu 2018 proběhla kontrola projektu nákupu hasičských aut. Kontrolu provádělo Centrum 

pro regionální rozvoj (CRR), Hradec Králové. Obdrželi jsme protokol o tom, že kontrola byla 

ukončena 9.11.2018. Počátkem ledna ten samý orgán, na základě požadavku jejich auditního 

orgánu otevřel kontrolu znovu. Nazval ji jako dodatečnou kontrolu legitimnosti technických 

specifikací u dříve kontrolovaných veřejných zakázek. Je potřeba podotknout, že právě CRR 

před vyhlášením a zveřejněním výběrového řízení zadávací podmínky a všechny dokumenty 

zkontroloval a odsouhlasil. Bez dalších dotazů na cokoliv jiného. Výběrové řízení bylo 

připraveno právním zástupcem, který má k dané záležitosti profesní kvalifikace. Je moc fajn, 

že se projekt povedl a naši hasiči mají dvě nová auta. Cesta k tomuto cíli nebyla vůbec 

jednoduchá. Na splnění všech podmínek dotace bylo potřeba hodně úsilí, času, vzájemné 

součinnosti a spolupráce všech zúčastněných. Kladu si otázku, co ten náš stát vlastně chce? 

Na jedné straně nabádá, abychom čerpali dotace z EU, svým způsobem Evropskou unií straší, 

jak je přísná a jak nám diktuje. Na straně druhé sám náš stát vymýšlí kontrolu nad kontrolu a 

kontrolu kontrol. Není pravda, že Evropská unie vyžaduje, aby byli příjemci dotací 

kontrolovány tím samým orgánem, který jim dává pokyny a souhlasná stanoviska, zkontroluje 

je a pak jde na tu samou kontrolu znovu. Dotazy kontrolního orgánu jsme společně se 

záchranným Hasičským sborem v České Lípě, Michalem Jonášem, který se podílel na 

zadávacích podmínkách a právní zástupkyní zodpověděli, tak uvidíme, co přijde dál. A že je 

pořád něco 😊  

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Srdečně děkuji za blahopřání, dárek a příjemné posezení od SPOZu k mým 

narozeninám.         

       Spilková Jana 

 

 

 

Poděkování 

Děkujeme všem za zaslané kondolence, květiny a účast na 

rozloučení s naší milovanou Janou Podlipnou. 

rodina Podlipných a Mazanců 

 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Pobočka-srdce-vektorové-kreslení/5033.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Pobočka-srdce-vektorové-kreslení/5033.html


PLATBY NA ROK 2019: 
1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci  trvalému pobytu;  

za rekreační objekt, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, pytle je 

možné si zakoupit na obecním úřad. 

 úlevy dle vyhlášky:  ( úlevy se vztahují pouze na občany s trvalým pobytem v obci ) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, vdovského nebo 

vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost sama se poplatek snižuje 

na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání jednotlivých 

důchodů ( pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku není potřeba znovu dávat žádost 

– platí z minulých let ). 

2) poplatek za psy– základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  

3) předplatné zpravodaj – 60,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  

Všechny uvedené poplatky jsou splatné do 31.3.2019 a to do 

pokladny OÚ v úředních hodinách  

nebo převodem na účet obce ( OÚ přidělí variabilní symbol platby) 
 

 

ÚVAHA  O PRACOVNÍ DOBĚ OBECNÍHO ÚŘADU 
Šli byste k doktorovi mimo ordinační hodiny? Do banky či do obchodu mimo otevírací dobu? 

Většina z vás odpoví ne. I obecní úřad má svoje úřední hodiny. Spoustu občanů navštěvuje 

obecní úřad mimo úřední hodiny, a proč zde není úvaha o tom, že jdu mimo „ordinační 

dobu“?  Ano zaměstnanci tam jsou, pracují, tak proč by nevyhověli. Podívejme se na to 

z druhé strany. Obecní úřad musí plnit spoustu úkonů, s nimiž jsou spojeny pevné termíny. 

Tato práce je vykonávána právě mimo úřední hodiny, a proto se nedivme, že se na obecním 

úřadě svítí, ale je zamčeno. Je také nutno navštěvovat ostatní úřady státní správy, jednání, 

banku, a to se převážně děje v neúřední dny. Touto úvahou nechceme nikterak uzavírat obecní 

úřad pro Vás občany, ale pro kvalitní chod obce není možné být k dispozici 24 hodin denně, 7 

dní v týdnu. I telefonáty o víkendu nesnesou odkladu na pondělí? Je nutné volat po 18 hodině, 

o víkendu apod.? Takto bychom mohli uvést spoustu dalších příkladů, které snesou odklad. 

Většina z vás má práci, kdy zavře v práci dveře a neví o ní do dalšího dne. Práce na obecním 

úřadě taková není, ale i zde pracují lidé, kteří si musí někdy odpočinout. Prosím zkusme se 

zamyslet nad tím, že než zvedneme telefon a zavoláme druhé straně, zda je opravdu nutné 

volat v danou dobu. 

 

Úřední hodiny obecního úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 



DROBEK Z KNIHOVNY 

Po Třech králích začíná období zvané MASOPUST, končí o půlnoci v úterý před Popeleční středou. Je 

to čas veselí, hodů, zabíjaček, tancovaček, svateb, maškarád, her a bláznivin.  

Slavnost na konci února je velice starý zvyk a má snad počátek v době týrských knížat. Podle knihy 

MASSOPUST  od V.L. Rvačovského se týrská knížata vracela radostně domů po dlouhých bojích, ale 

místo očekávaného domácího klidu je služebníci zamordovali a opanovali jejich majetek i ženy a 

honosili se, čím nebyli. Aby sobě vrtkavost štěstí všichni připomínali, byla ustanovena třídenní 

slavnost, kde čeládka hodovala a provozovala kratochvíle a páni povinnosti jejich vykonávali. Tato 

slavnost se nazývala SATURNÁLIE. Římané, dokud byli pohané, slavili MASSOPUST na uctění boha 

Baccha a matky všech bohů Cybeles. A od toho je také zvyk konat poslední den masopustu soud nad 

Bakchem, králem masopustu, který je odsouzen a utopen v kašně nebo svržen na hnojiště.  

Přeji Vám krásné vyskotačení                                           knihovnice Irena Pokorná 

  

 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI  
 

 

Datum Název akce Pořadatel 

9.2.2019 44. mezinárodní hasičské 
závody 

SDH Nový Oldřichov 

9.2.2019 Posezení se seniory ČZS Nový Oldřichov 

14.2.2019 Svatý Valentýn ve CVaKu Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

16.2.2019 Společenský ples Unie rodičů 

a přátel školy 

a Obec Nový 

Oldřichov 

1.3.2019 Výroba papírové květiny Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

8.3.2019 MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 

23.3.2019 Koncert Marcela Zmožka Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 



44. ROČNÍK MEZINÁRODNÍCH ZIMNÍCH HASIČSKÝCH ZÁVODŮ 

         Sbor dobrovolných hasičů v Novém Oldřichově pořádá v sobotu 9. 2. 2019 již 

44. ročník tradičních zimních hasičských závodů, které se budou konat opět v okolí 

Centra pro vzdělávání a kulturu. Zahájení soutěže proběhne v 9 hodin. 

Připraveny jsou tradiční hasičské disciplíny, méně nebo více náročné na 

přípravu závodníků a trať o délce cca 2,5km. Soutěžit se bude ve 

třech kategoriích: Muži nad 35 let, Muži do 35 let a Ženy. Tři 

první vítězná družstva obdrží pohár. Na všechny nejen 

domácí, ale i zahraniční účastníky závodů a báječnou 

sportovní atmosféru se těší 

 

                    Sbor dobrovolných hasičů Nový Oldřichov 

 

 

 

 

Srdečně Vás 

zveme na 

                                                                    

POSEZENÍ SE SENIORY,  

které se koná v sobotu 9.2.2019 

v 18.00 v klubovně ČZS 

 Přijďte se pobavit, posedět a zazpívat … 

 

                                                       Těšíme se na Vás členky ČZS 

 

 



 

 

 



 



 

V Centru pro vzdělávání a kulturu začaly jazykové kurzy 

V případě zájmu je možné se přihlásit na tel. 722 634 895 nebo na mailu: 

centrum@centrumcvak.cz. 



 

 



 

 



 

 

 



 

  

V měsíci únoru významná jubilea slaví: 

 

    Eliška Pokorná             70 let 

    Petr Casanova   70 let 

    Dana Šulková    75 let 

    Dagmar Plešingrová  75 let 

 Věra Košová   83 let 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – účetní obce:   730 145 208 

 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

v ostatních dnech po předchozí telefonické dohodě 

 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 
Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 22. února 2019.  

 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz


 


